



**Città di
Desenzano del Garda**

COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA

Via G. Carducci n. 4, 25015 – Desenzano del Garda (BS)

e-mail: economato@comune.desenzano.brescia.it

PEC: protocollo@pec.comune.desenzano.brescia.it

sito internet: www.comune.desenzano.brescia.it

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 e ss.mm.ii. PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE E DELLE AREE SOSTA COMUNALI SENZA CUSTODIA A PAGAMENTO E DELLA SOSTITUZIONE/AGGIORNAMENTO DI ALCUNE APPARECCHIATURE. PERIODO 01.04.2022 - 31.03.2025 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO DAL 01.04.2025 AL 31.03.2028 - CIG 9112592CCC. Procedura svolta in modalità telematica mediante piattaforma SINTEL di ARIA S.p.A. IdP 152004970

1. DOMANDA

Nell'allegato 2 "Relazione tecnica – illustrativa" al punto 2 riportate un elenco di Pannelli a messaggeria variabile che in occasione del sopralluogo avvenuto in data 24.03.2022 non sono stati dallo scrivente riscontrati nel numero e nell'indicazione del fornitore, si chiede pertanto la cortesia di voler meglio specificare l'attuale ubicazione esatta in modo da poterli correttamente individuare. Lo scrivente ha individuato solo n. 2 PMV di grandi dimensioni in prossimità dell'avvicinamento al centro cittadino posizionati;

n.1 in via Guglielmo Marconi in prossimità della rotonda/svincolo Salò- Centenaro n.1 in viale Motta in corrispondenza del civico 41 e altri con frecce e display numero posti della ditta Aesys e non Solari Udine.

Si chiede inoltre di conoscere le motivazioni per cui viene richiesta la loro sostituzione.

RISPOSTA

Per l'elencazione e l'ubicazione si rinvia a quanto già esposto nei precedenti quesiti n. 2 e 4.

Si ribadisce che:

- gli impianti non elencati NON sono oggetto della procedura di appalto (comprese le apparecchiature Aesys);
- il terzo pannello grande è ubicato sulla strada che porta verso Padenghe che fiancheggia il lungo lago.

Sulle motivazioni si rinvia a quanto già illustrato nella relazione tecnica paragrafo 6, punto 2.

2. DOMANDA

Si chiede di specificare meglio quanto indicato nella tabella "Criteri di valutazione tecnica" inserita a pag 25 del disciplinare di gara al punto:

1.2 che di seguito si riporta "In particolare dovrà essere fornita una descrizione molto dettagliata del sistema proposto, delle relazioni sulle varie apparecchiature e più in generale sulle potenzialità del sistema proposto, visto in relazione alla gestione delle aree e delle apparecchiature."

RISPOSTA

Non si ritiene di dare ulteriori specifiche. Il progetto dovrà essere redatto in modo da fornire alla commissione tutti gli elementi per valutare quanto già descritto, anche in relazione agli obiettivi descritti dettagliatamente nella Relazione tecnica al paragrafo 6.

3. DOMANDA

Si chiede di specificare meglio quanto indicato nella tabella “Criteri di valutazione tecnica” inserita a pag 25 del disciplinare di gara al punto:

1.5 che di seguito si riporta “dovranno essere descritti i costi di manutenzione e i costi operativi annuali richiesti dalle apparecchiature (max 1 punto). Non è chiaro come verrà assegnato il punto e per quale ragione si dovrebbe indicare l’importo dei costi operativi annuali per la manutenzione delle apparecchiature, se queste devono essere a carico dell’offerente?

RISPOSTA

Il tema è già stato esposto nella risposta al quesito n. 3 del 25.03.2022 a cui si fa rinvio.

Il punto verrà assegnato in modo inversamente proporzionale ai costi di manutenzione.

4. DOMANDA

Si chiede di specificare meglio quanto indicato nella tabella “Criteri di valutazione tecnica” inserita a pag 25 del disciplinare di gara al punto:

1.7 che di seguito si riporta “dovranno essere descritte le caratteristiche o i dispositivi delle apparecchiature in grado di proteggere le apparecchiature” Questa è una richiesta che deriva dal fatto che nel corso degli anni passati avete subito tentativi di scasso? E se sì su quali apparecchiature in particolare?

RISPOSTA

Le attuali apparecchiature oggetto dell’appalto non sono state oggetto negli ultimi anni di atti vandalici o furti, ma il problema degli atti vandalici si riscontra in generale sul territorio.

5. DOMANDA

Si chiede di specificare meglio quanto indicato nella tabella “Criteri di valutazione tecnica” inserita a pag 25 del disciplinare di gara al punto:

2.4 per rispondere compiutamente a questa richiesta è indispensabile allegare un certo numero di fac-simili che conseguentemente diminuiranno il numero di pagine da destinare alla rappresentazione scritta dell’intero documento tecnico, pertanto si chiede se questi possano eventualmente essere inseriti tra gli allegati all’offerta tecnica?

RISPOSTA

La documentazione può essere allegata all’offerta tecnica.

**IL DIRIGENTE
AREA SERVIZI FINANZIARI
Dott.ssa Loretta Bettari**

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D. Lgs. n. 82/2005 da Dott.ssa Loretta Bettari